

Yanvarın 4-də Təhsil Nazirliyində "Ünvanlı təhsil pilləsinə təhsil alanların attestasiyasının (yekun qiymətləndirmə (attestasiya) istisna olmaqla) aparılması haqqında" qəbul edilən qərarın mətbuat konfransı keçirilib.

Mətbuat konfransında Təhsil Nazirliyinin Əmək müdiri Emin Urullayev mətbuat xidməti qərarını təsəvvürə gətirərək qaydalar haqqında diqqətli yanaşma tələb edilərək, ətraflı məlumat verib.

Yeni qaydalarda nəzərdə tutulan təsəvvürə diqqətli yanaşma tələb edilərək, qaydalara təsasən, summativ qiymətləndirmənin sayı azaldılıb. Böyük Summativ Qiymətləndirmə (BSQ) təhsil səviyyəsinin sonunda, yəni IV, IX və XI siniflərdə bütün fənlərdə, V, VI, VII, VIII və X siniflərdə isə yalnız buraxılış imtahanları keçirilməklə fənlər üzrə aparılacaq. Təhsil səviyyəsinin sonlarında BSQ-lərin keçirilməsinə təsasən, bütün fənlərdə təhsil alanların nailiyyətlərinin ölçülməsi, əvvəlki siniflərdəki BSQ-lərin təsasən, bütün buraxılış imtahanlarına müəmmal hazırlanması təmin edilmişdir.

Qaydalarda edilən ikinci diqqətli yanaşma ibtidai siniflərdə tələb edilərək, belə ki, ibtidai siniflərinin ya xüsusiyyətləri nəzərdə tutularaq, I siniflərdə summativ qiymətləndirmə aparılmayacaq, III, IIII siniflərdə yalnız kiçik Summativ Qiymətləndirmə (KSQ) olacaq.

Summativ qiymətləndirmə 100 ballıq şkala ilə aparılacaq, yalnız yekunda 2, 3, 4 və 5 qiymətlərinə çevrilərək sinif jurnalına, "Məktəb kitabçası"na yazılacaq. Başqa sözlə, qaydalarda təsasən, bütün hesablamalar ballar üzərində aparılacaq, yalnız son anda həmin balların qiymət qarşılaşdırılması da müəyyən ediləcək.

KSQ üçün 10 dəqiqə, BSQ üçün isə ya xüsusiyyətli və fənnin özünəməxsusluğu nəzərdə tutularaq, 45-90 dəqiqə kimi vaxt nəzərdə tutulur. Yəni il ərzində fənn üzrə 3-6 KSQ keçirilə bilər.

Diqqətli yanaşma tələb edilərək, keçiriləcək summativ qiymətləndirmənin tarixinin təyini və icrasına əlaqədar olaraq, bu təhsil işi irəlilədir və kimi təyini verilməsinə önəmli göstəricisi olmaqla yanaşı, onların fəaliyyətlərinin planlaşdırılması baxımından da faydalıdır.

Diqqətli yanaşma tələb edilərək, gimnaziya və təmayül məktəblərində təyini və icrasına əlaqədar olaraq, BSQ-lərin keçirilməsi.

Ümumtəhsil məktəblərinin, lisey və gimnaziya, təmayül siniflərinin özünəməxsusluğu qaydalarda nəzərdə tutulmuş, məsələn, beynəlxalq akkreditasiyadan keçmə, proqramların (International Baccalaureate Diploma Programme, A level və s.) təyini edildiyi ümumi təhsil müəssisələrində fərdi qiymətləndirmə qaydalarından istifadəyə icazə verilir.

Yeni qaydalar Hüquqi Aktların Dövlət Reyestrinə daxil edildiyi və dərc olunduğu gündən (29 dekabr 2018-ci il) qüvvədədir.

Mətbuat konfransında media nümayəndələrinin çoxsaylı sualları cavablandırılıb.